



**APPETIT - LEVNEDSMIDLER A/S**

Sønderskovvej 12 - 14

9800 Hjørring

CVR-nr.: 10277086

**Årsrapport for**

**1. oktober 2024 - 30. september 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2026

---

Jørgen Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger .....                                  | 2  |
| Ledespåtegning .....  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang ..... | 4  |
| Ledelsesberetning .....                                       | 6  |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025 .....  | 8  |
| Balance pr. 30. september 2025 .....                          | 9  |
| Egenkapitalopgørelse .....                                    | 11 |
| Noter .....   | 12 |

## Virksomhedsoplysninger

|                          |  |
|--------------------------|--|
| <b>Virksomheden</b>      | APPETIT - LEVNEDSMIDLER A/S<br>Sønderskovvej 12 - 14<br>9800 Hjørring<br><br>CVR-nr.: 10277086<br>Hjemsted: Hjørring<br>Stiftelsesdato: 10. maj 1986<br>Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025 |
| <b>Bestyrelse</b>        | Jørgen Thomsen, Bestyrelsesmedlem<br>Martin Lyng Thomsen, Bestyrelsesmedlem<br>Palle Lyng Thomsen, Bestyrelsesmedlem   |
| <b>Direktion</b>         | Jørgen Thomsen, Direktør   |
| <b>Revisor</b>           | Dansk Revision Benny Jakobsen<br>Vandværksvej 14<br>9800 Hjørring  |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 31. marts 2026 på selskabets<br>adresse.  |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været forarbejdning af vegetabiliske frugter, grøntsager og krydderier, kort sagt Levnedsmidler. Innovation, produktion og handel i ind- og udland, til levnedsmiddelindustrien, food service, grossister og detailhandel i Europa.

Nøglebegreber som høj kvalitet, individuel kundepleje og forsyningssikkerhed er blot nogle af de grundprincipper, der fastholdes i virksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -228.737 kr. efter fradrag og afskrivninger, skat. Resultatet er ikke tilfredsstillende, men set i lyset af krigen i Ukraine og verdensuro, er dette forventet da over halvdelen af kunderne er direkte afhængige af eksport og food Service.

Af selskabets samlede balancesum udgør 22.343.717 kr., mens egenkapitalen udgør 13.408.387kr., hvilket fastholder selskabet yderst gode soliditet.

Omsætningen har i regnskabsåret har været afdæmpet som besluttet. Der arbejdes med nye produkter og kundesegmenter, og det forventes at salget i fremtiden kan udvides til nye fødevarer virksomheder & grossister.

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening meget behersket.

Innovationsmæssigt har virksomheden øget aktivitet i 2025 - 2026 med produkter under udvikling, hvor vi, aktiv søger og leder efter nye kunde segmenter på eksport/hjemmemarked, siden innovation & markedsføring vil leve op til tidens trend, og ønsker fra kunder.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

**Forventet udvikling**

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening stabil, men meget behersket. Valutakursen til det svenske marked er problematisk og den skabte uro af den Amerikanske præsident, gør at forbrugerne skifter købs karakteristisk som vi handler på.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

|   | Note | 2024/25<br>kr         | 2023/24<br>kr         |
|---|------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                  |      | 2.013.172             | 2.778.856             |
| Personaleomkostninger                     | 1    | -2.107.368            | -2.275.005            |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> |      | -94.196               | 503.851               |
| Af- og nedskrivninger                     |      | -234.970              | -199.765              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>    |      | -329.166              | 304.086               |
| Andre finansielle indtægter               | 2    | 359.040               | 261.527               |
| Finansielle omkostninger                  | 3    | -342.411              | -370.662              |
| <b>Resultat før skat</b>                  |      | -312.537              | 194.951               |
| Skat af årets resultat                    | 4    | 83.800                | -56.401               |
| <b>Årets resultat</b>                     |      | <b>-228.737</b>       | <b>138.550</b>        |
| <br>                                      |      |                       |                       |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>    |      | <b>2024/25<br/>kr</b> | <b>2023/24<br/>kr</b> |
| Overført resultat                         |      | -228.737              | 138.550               |
| <b>Resultatdisponering i alt</b>          |      | <b>-228.737</b>       | <b>138.550</b>        |

**Balance 30. september 2025**

|  | Note | 2024/25<br>kr     | 2023/24<br>kr     |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      |                   |                   |
| Grunde og bygninger                          |      | 9.508.812         | 9.682.540         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 2.799.251         | 2.285.896         |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        |      | <b>12.308.063</b> | <b>11.968.436</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>12.308.063</b> | <b>11.968.436</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                   |                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 2.361.763         | 2.852.495         |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 863.326           | 1.068.713         |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                |      | <b>3.225.089</b>  | <b>3.921.208</b>  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.138.406         | 1.522.358         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 5.526.133         | 4.859.469         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 145.673           | 276.100           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |      | <b>6.810.212</b>  | <b>6.657.927</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 353               | 353               |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>10.035.654</b> | <b>10.579.488</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>22.343.717</b> | <b>22.547.924</b> |

Balance 30. september 2025

|  | Note | 2024/25<br>kr     | 2023/24<br>kr     |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                              |      |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                           |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                           |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                            |      | 12.908.387        | 13.137.124        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     |      | <u>13.408.387</u> | <u>13.637.124</u> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                |      |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat                 |      | 1.826.000         | 1.909.800         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter               |      | 1.583.543         | 1.777.974         |
| Selskabsskat                                 |      | 0                 | 66.701            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <u>1.583.543</u>  | <u>1.844.675</u>  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                   |                   |
| Banker                                       |      | 4.634.156         | 4.099.014         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser     |      | 616.569           | 502.000           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse     |      | 97.222            | 344.178           |
| Anden gæld                                   |      | 177.840           | 211.133           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <u>5.525.787</u>  | <u>5.156.325</u>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              |      | <u>7.109.330</u>  | <u>7.001.000</u>  |
| <b>Passiver i alt</b>                        |      | <u>22.343.717</u> | <u>22.547.924</u> |
| <br>   |      |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                        | 5    |                   |                   |
| <br>   |      |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser        | 6    |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                            | Virksomheds-   |                   |                   |
|----------------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                            | kapital        | Overført resultat | Ultimo            |
|                            | kr             | kr                | kr                |
| Egenkapital, primo         | 500.000        | 13.137.124        | 13.637.124        |
| Årets resultat             | 0              | -228.737          | -228.737          |
| <b>Egenkapital, ultimo</b> | <b>500.000</b> | <b>12.908.387</b> | <b>13.408.387</b> |

## Noter

### 1. Personalemkostninger

|   | 2024/25          | 2023/24          |
|---|------------------|------------------|
|   | kr               | kr               |
| Lønninger   | 1.921.539        | 2.031.305        |
| Pensioner   | 110.533          | 109.474          |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 75.296           | 134.226          |
| <b>I alt</b>  | <b>2.107.368</b> | <b>2.275.005</b> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere | 5                | 8                |

### 2. Andre finansielle indtægter

|   | 2024/25        | 2023/24        |
|---|----------------|----------------|
|   | kr             | kr             |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 351.420        | 259.479        |
| Renteindtægter fra mellemregninger          | 2.883          | 2.048          |
| Øvrige finansielle indtægter                | 4.737          | 0              |
| <b>I alt</b>                                | <b>359.040</b> | <b>261.527</b> |

### 3. Finansielle omkostninger

|                                 | 2024/25 | 2023/24 |
|---------------------------------|---------|---------|
|                                 | kr      | kr      |
| Øvrige finansielle omkostninger | 342.411 | 370.662 |

### 4. Skat af årets resultat

|                               | 2024/25        | 2023/24       |
|-------------------------------|----------------|---------------|
|                               | kr             | kr            |
| <b>Skat af årets resultat</b> |                |               |
| Årets aktuelle skat           | 0              | 66.701        |
| Årets udskudte skat           | -83.800        | -10.300       |
| <b>I alt</b>                  | <b>-83.800</b> | <b>56.401</b> |

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

#### *Sambeskatning*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for registrering af moms.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.602 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør TDKK 9.509.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner og andre immaterielle anlægsaktiver. Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025 udgør TDKK 7.162.

### 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for APPETIT - LEVNEDSMIDLER A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### *Ændring i anvendt regnskabspraksis*

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" er ændret, således at visse indtægtsarter og omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposterne "andre driftsindtægter" og "andre eksterne omkostninger".

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning, samt eventuelle nedskrivninger af lagerbeholdninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver indeholder regnskabsårets af- og nedskrivninger.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### BALANCEN

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|  | Brugstid   | Restværdi  |
|--|------------|------------|
| Bygninger                              | 10 - 30 år | 7.316 t.kr |
| Andre anlæg driftsmateriel og inventar | 3 - 10 år  | 2.169 t.kr |

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele der er anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

## Noter

### 7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.